
Paranaíba-MS, 22/03/2016 - Imprensa Oficial do Município de Paranaiba/MS - Lei Municipal Nº 2.028 - Ano 2 - Nº 127

1

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESOLUÇÃO Nº. 001/2016 – FMMA

“Dispõe  sobre  a  aprovação  da  Prestação  de  Contas  do  Fundo
Municipal  do Meio Ambiente -  FMMA, referente ao exercício  de
2015”.
 
O Conselho Gestor do Fundo Municipal  do Meio Ambiente,  no uso das
atribuições que lhe conferem a Lei n.º 914, de 05 de outubro 1995,
 
R E S O L V E:
 
Artigo 1º.   APROVAR a Prestação de Contas do Fundo Municipal do Meio
Ambiente – FMMA, referente ao exercício de 2015.
 
Artigo 2º.   Esta Resolução entre em vigor na data de sua publicação.
 
Paranaíba-MS, 21 de março de 2016.
 
LINCON PINHÉ LEAL DE QUEIROZ
Presidente do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Meio Ambiente –
FMMA
 

Publicado por:
Antonio Amilton Garcia da Silva Junior

Código Identificador: Yg74s2FE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
REPETIÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/2016
 
O  MUNICÍPIO  DE  PARANAÍBA  –  MS ,  por  intermédio  do(a)
PREGOEIRO(A),  o(a)  senhor(a)  WILMAR NUNES LOPES,  designado
pela PORTARIA Nº 489/2015, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2015, torna
público que no dia 6 DE ABRIL DE 2016, ÀS 8:00 (OITO) HORAS, na
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍBA, situada na AVENIDA JUCA
PINHÉ,  Nº  333,  JD.  STª  MÔNICA,  PARANAÍBA-MS,  realizará  o
processo licitatório na modalidade PREGÃO,  do tipo “MENOR PREÇO
POR ITEM”,  que  será  regido  pela  Lei  Federal  nº  10.520/02,  Decreto
3.555/00 e pelo disposto na Lei Federal nº 8.666/93.
 
OBJETO: Contratação de empresa no ramo pertinente para a aquisição de
material para Pavimentação e Recapeamento em diversas ruas da cidade do
Município  de  Paranaíba-MS,  sob  a  responsabilidade  da  Secretaria
Municipal de Obras, Urbanismo e Habitação..
 
O EDITAL e seus ANEXOS encontram-se disponíveis aos interessados no
endereço acima especificado.
 
Paranaíba-MS, 21 de março de 2016.
 
WILMAR NUNES LOPES
PREGOEIRO(A)

Publicado por:
Raimunda Fernandes da Silva

Código Identificador: 0M6py3ja

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS º 4/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 52/2016
 
Retificamos o Resultado de Licitação, Processo Administrativo nº 52/2016,
Tomada de Preços nº 4/2016, publicado na Imprensa Oficial do Município

de Paranaíba-MS, nº 126, página nº 2, do dia 21 de março de 2016.
 
ONDE LÊ-SE:
Com  proposta  no  valor  total  de  R$  201.499,20  (duzentos  e  um  reais
quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos).
 
LEIA-SE:
Com proposta  no  valor  total  de  R$  201.499,20  (duzentos  e  um mil  e
quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos).
 
Paranaíba-MS, 21 de março de 016.
 
DIOGO ROBALINHO DE QUEIROZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ângela Regina Porfírio

Código Identificador: R52cfQCj

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 57/2016
 
O MUNICÍPIO DE PARANAÍBA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
através de sua Comissão Permanente de Licitação, TORNA PÚBLICO o
resultado do processo supra.
 
OBJETO: Contratação de empresa no ramo pertinente para a execução das
obras  de  reforma de  pontes  de  madeira,  localizadas  na  zona  rural  do
Município de Paranaíba-MS, em atendimento a solicitação da Secretaria
Municipal de Obras, Urbanismo e Habitação.
 
EMPRESA CLASSIFICADA: SANTANA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº 04.997.146/0001-04, com proposta no valor
total de nº 38.901,60 (trinta e oito mil novecentos e um reais e sessenta
centavos).
 
ADJUDICO e HOMOLOGO resultado proferido pela Comissão permanente
de Licitação.
 
Paranaíba-MS, 21 de março de 2016.
 
DIOGO ROBALINHO DE QUEIROZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ângela Regina Porfírio

Código Identificador: f2G70GFY

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 27/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 61/2016
 
O MUNICÍPIO DE PARANAÍBA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, TORNA PÚBLICO o resultado
do processo supra.
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo pertinente para
aquisição de câmara, fitão e pneus,  para manutenção de veículos e
máquinas da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Habitação do
Município de Paranaíba-MS.
 
EMPRESA CLASSIFICADA:  D M P PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 37.549.524/0004-99, classificada nos itens nºs 02, 03,
04, 06, 08, 09, 10, 11, 12 e 13, com proposta no valor total de R$37.328,00



Paranaíba-MS, 22/03/2016 - Imprensa Oficial do Município de Paranaiba/MS - Lei Municipal Nº 2.028 - Ano 2 - Nº 127

2

(trinta e sete mil trezentos e vinte e oito reais).
 
OS ITENS NUMEROS 01, 05 E 07 FORAM FRACASSADOS.
 
Adjudicada pela Pregoeira.
ANGELA REGINA PORFÍRIO
 
E HOMOLOGO o resultado adjudicado pela Pregoeira.
 
Paranaíba-MS, 21 de março de 2016.
 
DIOGO ROBALINHO DE QUEIROZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ângela Regina Porfírio

Código Identificador: vGqixOix

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 28/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 62/2016
 
O MUNICÍPIO DE PARANAÍBA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, TORNA PÚBLICO o resultado
do processo supra.
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE HOTEL-hospedagem, incluindo café da manhã,  almoço,
jantar e translado, na cidade de CAMPO GRANDE-MS, para os pacientes
com  acompanhantes  encaminhados  pelo  Município  de  Paranaíba-MS,
através da Secretaria Municipal de Saúde, para tratamento especializado
de Saúde.
 
EMPRESA  CLASSIFICADA:  HELIO  APARECIDO  DE  SOUZA-ME,
inscrita no CNPJ nº 08.573.831/0001-64, classificada no item nº 01, com
proposta no valor total de R$208.250,00 (duzentos e oito mil duzentos e
cinqüenta reais).
 
Adjudicada pela Pregoeira.
ELLAINE CRISTINA DA SILVSA SOUZA
 
E HOMOLOGO o resultado adjudicado pela Pregoeira.
 
Paranaíba-MS, 21 de março de 2016.
 
DIOGO ROBALINHO DE QUEIROZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ângela Regina Porfírio

Código Identificador: yQfZ4OeT

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº41/2016
 
O MUNICÍPIO DE PARANAÍBA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
através de sua Comissão Permanente de Licitação, TORNA PÚBLICO o
resultado do processo supra.
 
OBJETO:  Aquisição  parcelada  de  gêneros  alimentícios  da  Agricultura
Familiar  e  do  Empreendedor  Familiar  Rural  para  o  atendimento  ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, com consumo estimado
até  31/12/2016,  sob  a  responsabilidade  da  Secretaria  Municipal  de
Educação.
 
PROPONENTES CLASSIFICADOS: PROPONENTE 01: GILBERTO DE
ALMEIDA MORIS, Portador do CPF nº 040.799.221-91, classificado no
item  nº  18,  com  proposta  no  valor  de  R$19.994,60  (dezenove  mil
novecentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos); PROPONENTE
02: AMAURI GONCALVES DA SILVA, Portador do CPF: 285.201.731-87,
classificado nos itens nºs 08 e 16, com proposta no valor de R$ 6.552,00
(seis  mil  quinhentos  e  cinqüenta  e  dois  reais);  PROPONENTE  03:
MILTON JOSE MARTINS, Portador do CPF: 033.780.667-50, classificado
no item nº 17, com proposta no valor de R$ 6.909,00 (seis mil novecentos e
nove reais); PROPONENTE 04: RODRIGO BINHARDI, Portador do CPF:

305.721.838-52, classificado no item nº 03, com proposta no valor de R$
1.440,00 (um mil e quatrocentos e quarenta reais); PROPONENTE 05:
ELIEU MICHELOTTI, Portador do CPF: 214.408.438-64, classificado no
item nº 17, com proposta no valor de R$ 6.909,00 (seis mil novecentos e
nove reais); PROPONENTE 06: JOAO FLAVIO BINHARDI, Portador do
CPF: 973.610.208.44, classificado no item nº 2, com proposta no valor de
R$ 278,00 (duzentos e setenta e oito reais); PROPONENTE 08: ALINE
NASCIMENTO  FLORIANO  DE  OLIVEIRA,  Portadora  do  CPF:
877.293.181-72, classificado no item nº 17, com proposta no valor de RS
19.990,04 (dezenove mil novecentos e noventa reais e quatro centavos);
PROPONENTE  09:  DELINA  DO  NASCIMENTO,  Portador  do  CPF
554.591.611-34, classificado nos itens nºs 01, 06, 07, 11, 17, 18 e 22, com
proposta no valor de RS 19.985,32 (dezenove mil novecentos e oitenta e
cinco reais e trinta e dois centavos); PROPONENTE 10: MARIA NEIDE
GOMES DOS SANTOS, Portador do CPF nº 446.575.521-04, classificado
nos itens nºs 02, 05 e 13, com proposta no valor de R$ 19.928,00 (dezenove
mil novecentos e vinte e oito reais); PROPONENTE 11: GILVAN ALVES
DE QUEIROZ, Portador do CPF nº 391.221.821-87, classificado nos itens
nºs 09,10, 16, 17 e 19, com proposta no valor de R$ 19.849,04 (dezenove
mil oitocentos e quarenta e nove reais e quatro centavos); PROPONENTE
12:  VALDECY  APARECIDO  DA  FONTE ,  Portador  do  CPF  nº
093.424.288-78, classificado nos itens nºs 01, 14 e 15, com proposta no
valor de R$ 19.963,00 (dezenove mil novecentos e sessenta e três reais);
PROPONENTE 13: VALÉRIA HIROKO TAKEMOTO, Portador do CPF nº
370.689.138-73, classificado nos itens nºs 04, 12, 20 e 21, com proposta no
valor de R$ 19.252,00 (dezenove mil duzentos e cinqüenta e dois reais),
perfazendo valor global de R$ 161.050,00 (cento e setenta e um mil  e
cinqüenta reais).
 
HOMOLOGO o ADJUDICO resultado proferido pela Comissão permanente
de Licitação.
 
Paranaíba-MS, 21 de março de 2016.
 
DIOGO ROBALINHO DE QUEIROZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ângela Regina Porfírio

Código Identificador: YDnkC8YG

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N.º 110, DE 18 DE MARÇO DE 2016.

 
DIOGO  ROBALINHO  DE  QUEIROZ  -  TITA,  Prefeito  Municipal  de
Paranaíba, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por Lei.
 
 
R E S O L V E:
 
 
A r t i g o  1 º .  C O N C E D E R ,  à  s e r v i d o r a  a b a i x o  F É R I A S
REGULAMENTARES,  com embasamento  legal  na  forma  do  Parágrafo
único do artigo 87 da Lei Complementar nº 047 de 09 de maio de 2011:
 
SUELY ANA FREITAS DE OLIVEIRA
Agente Administrativo/Ref. 03;
Lotada junto a Secretaria Municipal de Administração;
Per. Aquisitivo de 15 de março de 2015 a 14 de março de 2016;
A partir de 16 de março de 2016.
 
 
Artigo 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
 
Paço Municipal “Prefeito Edu Queiroz Neves”, aos 18 dias do mês de março
de 2016.
 
 
 
DIOGO ROBALINHO DE QUEIROZ - TITA
Prefeito Municipal
 
PUBLICADA E REGISTRADA na Secretaria Municipal de Administração na



Paranaíba-MS, 22/03/2016 - Imprensa Oficial do Município de Paranaiba/MS - Lei Municipal Nº 2.028 - Ano 2 - Nº 127

3

data supra.
 

Publicado por:
Andréia Aparecida Freitas

Código Identificador: Equ8YIn3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N.º 111, DE 18 DE MARÇO DE 2016.

 
DIOGO  ROBALINHO  DE  QUEIROZ  -  TITA,  Prefeito  Municipal  de
Paranaíba, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por Lei.
 
 
R E S O L V E:
 
 
Artigo  1º.  CONCEDER  Licença  Médica,  conforme  artigo  113,  da  Lei
Complementar n.º 047, de 09 de maio de 2011, à servidora abaixo:
 
MARIA FRANCO ROSA
Serviços Gerais Feminino/Ref. 01;
Lotada junto a Secretaria Municipal de Saúde;
LICENÇA DE 15 DIAS, acompanhamento de seu esposo, no período de 17
de fevereiro a 02 de março de 2016.
 
ROSIMEIRY LIMA DE SOUZA
Cozinheiro/Ref. 01;
Lotada junto a Secretaria Municipal de Saúde;
LICENÇA DE 15 DIAS, acompanhamento de seu esposo, no período de 02
a 16 de março de 2016.
 
RAKEL DAS GRAÇAS GARCIA DE FREITAS MACHADO
Professor Especialização/Nível III/Classe H;
Lotada junto a Secretaria Municipal de Educação;
LICENÇA DE 10 DIAS, acompanhamento de sua mãe, no período de 23 de
fevereiro a 03 de março de 2016.
LICENÇA DE 15 DIAS, acompanhamento de sua mãe, no período de 07 a
21 de março de 2016.
 
Artigo 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Paço Municipal “Prefeito Edu Queiroz Neves”, aos 18 dias do mês de março
de 2016.
 
 
 
DIOGO ROBALINHO DE QUEIROZ - TITA
Prefeito Municipal
 
PUBLICADA E REGISTRADA na Secretaria Municipal de Administração na
data supra.
 

Publicado por:
Andréia Aparecida Freitas

Código Identificador: 4weKzy0d

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N.º 112, DE 18 DE MARÇO DE 2016.

 
DIOGO  ROBALINHO  DE  QUEIROZ  -  TITA,  Prefeito  Municipal  de
Paranaíba, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por Lei.
 
 
R E S O L V E:
 
 
Artigo  1º.  Conceder  30  (trinta)  dias  de  FÉRIAS  REGULAMENTARES,
conforme artigo 87, da Lei Complementar n.º 047, de 09 de maio de 2011,
aos servidores abaixo:
 
ANA CARMONA COGO DA SILVA
Agente de Vigilância Sanitária/Ref. 03;

Lotada junto a Secretaria Municipal de Saúde;
Per. Aquisitivo de 1º de março de 2015 a 29 de fevereiro de 2016;
Retroagindo a 1º de março de 2016.
 
CLEBER AUGUSTO DA COSTA LIMA
Dentista/Ref. 05;
Lotado junto a Secretaria Municipal de Saúde;
Per. Aquisitivo de 1º de junho de 2012 a 31 de maio de 2013;
Retroagindo a 04 de janeiro de 2016.
 
IRANI MARTINS VIEIRA
Serviços Gerais Feminino/Ref. 01;
Lotada junto a Secretaria Municipal de Saúde;
Per. Aquisitivo de 08 de abril de 2014 a 07 de abril de 2015;
Retroagindo a 08 de fevereiro de 2016.
 
IRIS MARIA DA SILVA
Fisioterapeuta/Ref. 05;
Lotada junto a Secretaria Municipal de Saúde;
Per. Aquisitivo de 03 de fevereiro de 2013 a 02 de fevereiro de 2014;
A partir de 04 de abril de 2016.
 
MARIA DO CARMO SILVA FERREIRA
Serviços Gerais Feminino/Ref. 01;
Lotada junto a Secretaria Municipal de Saúde;
Per. Aquisitivo de 30 de junho de 2014 a 29 de junho de 2015;
Retroagindo a 07 de março de 2016.
 
MARIZELI RAMOS DE LARA FERNANDES
Serviços Gerais Feminino/Ref. 01;
Lotada junto a Secretaria Municipal de Saúde;
Per. Aquisitivo de 1º de março de 2015 a 29 de fevereiro de 2016;
Retroagindo a 10 de março de 2016.
 
ROBERTO VILELA GRANDE
Motorista de Veículos Pesados/Ref. 02;
Lotado junto a Secretaria Municipal de Saúde;
Per. Aquisitivo de 03 de abril de 2013 a 02 de abril de 2014;
A partir de 1º de abril de 2016.
 
SILMA SEBASTIANA DE SOUZA
Serviços Gerais Feminino/Ref. 01;
Lotada junto a Secretaria Municipal de Saúde;
Per. Aquisitivo de 05 de fevereiro de 2015 a 04 de fevereiro de 2016;
Retroagindo a 08 de fevereiro de 2016.
 
YASSUE REGINA YURA MORITA
Farmacêutico/Ref. 05;
Lotada junto a Secretaria Municipal de Saúde;
Per. Aquisitivo de 1º de março de 2014 a 28 de fevereiro de 2015;
A partir de 04 de abril de 2016.
 
ZAIRA MOURA PASCOA
Serviços Gerais Feminino/Ref. 01;
Lotada junto a Secretaria Municipal de Assistência Social;
Per. Aquisitivo de 08 de abril de 2015 a 07 de abril de 2016;
Retroagindo a 14 de março de 2016.
 
 
Artigo 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Paço Municipal “Prefeito Edu Queiroz Neves”, aos 18 dias do mês de março
de 2016.
 
 
 
DIOGO ROBALINHO DE QUEIROZ - TITA
Prefeito Municipal
 
 
PUBLICADA E REGISTRADA na Secretaria Municipal de Administração na
data supra.
 

Publicado por:
Andréia Aparecida Freitas



Paranaíba-MS, 22/03/2016 - Imprensa Oficial do Município de Paranaiba/MS - Lei Municipal Nº 2.028 - Ano 2 - Nº 127

4

Código Identificador: c8E8OKMk

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N.º 113, DE 18 DE MARÇO DE 2016.

 
DIOGO  ROBALINHO  DE  QUEIROZ  -  TITA,  Prefeito  Municipal  de
Paranaíba, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por Lei, e
 
CONSIDERANDO que no período de 1º a 30 de janeiro de 2016,  os
servidores  constantes  desta  Portaria,  usufruíram de  um período  de  30
(trinta) dias de férias coletivas,  conforme Decreto n.º 168, de 25 de
novembro de 2015.
 
 
R E S O L V E:
 
 
Artigo  1º.  REGULARIZAR  as  férias  dos  servidores  relacionados  nesta
Portaria,  concedendo-lhes o adicional previsto na Lei Complementar n.º
047, de 09 de maio de 2011, a ser pago conforme completado seu período
aquisitivo.
 
JULIA MARTA LOPES BERGANTINI
Vice-Diretor/Nível I/Classe A;
Lotada junto a Secretaria Municipal de Educação;
Per. Aquisitivo de 19 de fevereiro de 2015 a 18 de fevereiro de 2016;
Retroagindo a 1º de janeiro de 2016.
 
MARIA AUGUSTA AGUIAR DA SILVA
Serviços Gerais Feminino/Ref. 01;
Lotada junto a Secretaria Municipal de Educação;
Per. Aquisitivo de 24 de fevereiro de 2014 a 23 de fevereiro de 2015;
Retroagindo a 1º de janeiro de 2016.
 
MARIA DE FÁTIMA RAMOS SANTOS
Cozinheiro/Ref. 01;
Lotada junto a Secretaria Municipal de Administração;
Per. Aquisitivo de 13 de fevereiro de 2015 a 12 de fevereiro de 2016;
Retroagindo a 1º de janeiro de 2016
 
Artigo 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
 
Paço Municipal “Prefeito Edu Queiroz Neves”, aos 18 dias do mês de março
de 2016.
 
 
 
DIOGO ROBALINHO DE QUEIROZ - TITA
Prefeito Municipal
 
 
PUBLICADA E REGISTRADA na Secretaria Municipal de Administração na
data supra.
 

Publicado por:
Andréia Aparecida Freitas

Código Identificador: u7Vyimux

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N.º 114, DE 18 DE MARÇO DE 2016.

 
DIOGO  ROBALINHO  DE  QUEIROZ  -  TITA,  Prefeito  Municipal  de
Paranaíba, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por Lei.
 
 
R E S O L V E:
 
 
Artigo  1º.  CONCEDER  Licença  Médica,  conforme  artigo  204,  da  Lei
Complementar n.º 047, de 09 de maio de 2011, aos servidores abaixo:
 

ANA CLÁUDIA OVÍDIO
Agente Administrativo/Ref. 03;
Lotada junto a Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento;
LICENÇA DE 60 DIAS, no período de 02 de março a 30 de abril de 2016.
 
ERONIDES SILVA CORRÊA DA COSTA
Vice-Diretor/Nível I/Classe A;
Lotado junto a Secretaria Municipal de Educação;
LICENÇA DE 05 DIAS, no período de 07 a 11 de março de 2016.
 
LANIR ALVES FRANCISCO
Professor Graduado/Nível II/Classe D;
Lotada junto a Secretaria Municipal de Educação;
LICENÇA DE 14 DIAS, no período de 08 a 21 de março de 2016.
 
RADAI CLERIA FELIPE GONÇALVES
Professor Graduado/Nível II/Classe C;
Lotada junto a Secretaria Municipal de Educação;
LICENÇA DE 05 DIAS, no período de 07 a 11 de março de 2016.
 
SIRLEY ROMEIRA DE OLIVEIRA CARVALHO
1006/1 - Professor Especialização/Nível III/Classe H;
3081/1 - Professor Graduado/Nível II/Classe D;
Lotada junto a Secretaria Municipal de Educação;
LICENÇA DE 15 DIAS, no período de 09 a 23 de março de 2016.
 
LEOSLAINE APARECIDA ROSA MARTINS DE ARAÚJO
Serviços Gerais Feminino/Ref. 01;
Lotada junto a Secretaria Municipal de Saúde;
LICENÇA DE 15 DIAS, no período de 08 a 22 de março de 2016.
 
LUZIA APARECIDA FARIA
Cozinheiro/Ref. 01;
Lotada junto a Secretaria Municipal de Saúde;
LICENÇA DE 30 DIAS, no período de 07 de março a 05 de abril de 2016.
 
MAURELI RODRIGUES DE FREITAS
Motorista de Veículos Leves/Ref. 02;
Lotado junto a Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Habitação;
LICENÇA DE 60 DIAS, no período de 03 de março a 1º de maio de 2016.
 
 
Artigo 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
 
Paço Municipal “Prefeito Edú Queiroz Neves”, aos 18 dias do mês de março
de 2016.
 
 
 
DIOGO ROBALINHO DE QUEIROZ - TITA
Prefeito Municipal
 
 
PUBLICADA E REGISTRADA, na Secretaria Municipal de Administração, na
data supra.
 

Publicado por:
Andréia Aparecida Freitas

Código Identificador: Hcz1mURF

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N.º 116, DE 18 DE MARÇO DE 2016.

 
DIOGO  ROBALINHO  DE  QUEIROZ  -  TITA,  Prefeito  Municipal  de
Paranaíba, Estado de Mato Grosso do Sul no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo artigo 38 da Lei Complementar n.º 047, de 09 de maio
de 2011.
 
 
R E S O L V E:
 
 
Artigo 1º.    EXONERAR, a pedido,  a servidora CRISTIANE FREITAS



Paranaíba-MS, 22/03/2016 - Imprensa Oficial do Município de Paranaiba/MS - Lei Municipal Nº 2.028 - Ano 2 - Nº 127

5

OLIVEIRA,  ocupante  do  cargo  em  comissão  de  Chefe  da  Divisão  de
Assistência Farmacêutica/Ref. 02, lotada junto a Secretaria Municipal de
Saúde.
 
Artigo 2º.    Esta Portaria  entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º de março de 2016.
 
 
Paço Municipal “Prefeito Edu Queiroz Neves”, aos 18 dias do mês de março
de 2016.
 
 
 
 
DIOGO ROBALINHO DE QUEIROZ - TITA
Prefeito Municipal
 
 
PUBLICADA E REGISTRADA na Secretaria Municipal de Administração na
data supra.
 
 

Publicado por:
Andréia Aparecida Freitas

Código Identificador: UTWyBTGH

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Republicado por Incorreção) PORTARIA N.º 096, DE 10 DE

MARÇO DE 2016.

 
DIOGO  ROBALINHO  DE  QUEIROZ  -  TITA,  Prefeito  Municipal  de
Paranaíba, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por Lei.
 
 
R E S O L V E:
 
 
Art igo  1º .  CONCEDER,  aos  serv idores  aba ixo  FÉRIAS
REGULAMENTARES,  com embasamento  legal  na  forma  do  Parágrafo
único do artigo 87 da Lei Complementar nº 047 de 09 de maio de 2011:
 
ANA PAULA DE SOUZA ARAUJO
Secretaria Municipal de Saúde/Ref. 09;
Lotada junto a Secretaria Municipal de Saúde;
Per. Aquisitivo de 1º de fevereiro de 2013 a 31 de janeiro de 2014;
A partir de 21 de março de 2016.
 
DENISE CAMARGO BENITEZ DE ALMEIDA
Secretaria Municipal de Administração/Ref. 09;
Lotada junto a Secretaria Municipal de Administração;
Per. Aquisitivo de 02 de setembro de 2014 a 1° de setembro de 2015;
A partir de 17 de março de 2016.
 
Artigo 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
 
Paço Municipal “Prefeito Edu Queiroz Neves”, aos 10 dias do mês de março
de 2016.
 
 
 
DIOGO ROBALINHO DE QUEIROZ - TITA
Prefeito Municipal
 
PUBLICADA E REGISTRADA na Secretaria Municipal de Administração na

data supra.
 
 
 

DENISE CAMARGO BENITEZ DE ALMEIDA

Secretária Municipal de Administração
Publicado por:

Andréia Aparecida Freitas
Código Identificador: iKmZ2v28

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
(Republicado por Incorreção) PORTARIA N.º 103, DE 11 DE

MARÇO DE 2016.

“Dispõe sobre a designação dos Membros da Comissão de Avaliação
de Acúmulo de Cargos – C.A.A.C. e dá outras providências”.
 
DIOGO  ROBALINHO  DE  QUEIROZ  -  TITA,  Prefeito  Municipal  de
Paranaíba, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo artigo 3º do Decreto n.º 020, de 07 de março de 2016,
 
RESOLVE:
 
Artigo 1º.                Designar os servidores para constituir a Comissão de
Avaliação de Acúmulo de Cargos – C.A.A.C. que terá a seguinte composição:
 
I  –  REPRESENTANTE  DA  PROCURADORIA  JURÍDICA  DO
MUNICÍPIO
PLINIO PAULO BORTOLOTTI
 
II - REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MARIA DE FÁTIMA DUTRA ROMANO
 
III - REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
IZAIAS MARTINS SEVERINO
 
IV  -  REPRESENTANTES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO
ANDRÉIA APARECIDA DE FREITAS
ROBSON JESUS DA SILVA
 
Artigo 2º.                O Presidente da Comissão será eleito pela maioria dos
votos dos demais membros efetivos.
 
Artigo 3º.                  O período de mandato da Comissão será de 02 (dois)
anos.
 
Artigo 4º.                Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
Paço Municipal “Prefeito Edu Queiroz Neves”, aos 11 dias do mês de março
de 2016.
 
DIOGO ROBALINHO DE QUEIROZ - TITA
Prefeito Municipal
 
PUBLICADA E REGISTRADA na Secretaria Municipal de Administração na
data supra.
 
DENISE CAMARGO BENITEZ DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Administração
 

Publicado por:
Andréia Aparecida Freitas

Código Identificador: TTCBKryS


